
 

 

Datum: 5. 9. 2018 
Společnost: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
Kontaktní osoba: Lenka Papajová, tisková mluvčí, 736 755 073, lpapajova@sareza.cz 
 

 
Tisková zpráva  
Konec prázdnin, konec léta 

Podle kalendáře končí prázdniny 31. 8. a léto s koncem srpna skutečně skončilo. Ze dne na 

den jsme zaznamenali teplotní výkyv téměř o 20 °C, ale celkově můžeme letní sezónu 

hodnotit pozitivně. 

Všechna letní koupaliště byla připravena na otevření již koncem května a příznivé počasí 

nám otevřít umožnilo. Léto nabíralo každým dnem na intenzitě a stupně na teploměrech 

stoupaly nejen přes den i v noci. Přestože teplota vody byla zpočátku jen pro otužilce, konec 

května a celý červen se již nesly v ryze letních teplotách. Červenec a začátek prázdnin zase 

chvílemi připomínal aprílové počasí, ale vše se nakonec ustálilo a do konce srpna jsme si již 

mohli užívat koupání a slunění na koupalištích. 

Návštěvnost koupališť byla v letošní letní sezóně vyšší oproti loňskému roku, největší nárůst 

návštěvnosti jsme zaznamenali na Letním koupališti  a Krytém bazénu v Porubě. 

Srovnání návštěvností jednotlivých koupališť v roce 2017 a v roce 2018: 

 KBOP – Krytý bazén Poruba 

 VSS – Vodní svět SAREZA 

 VAJ – Vodní areál Jih 

 LKOP – Letní koupaliště Poruba 
* není rozlišena návštěvnost venkovního a vnitřního areálu v daném období. 

 

Návštěvnost roku 2018 

 KBOP* VSS* VAJ LKOP 

Květen 26 670 15 000 4 540 2 614 

Červen 28 722 16 070 7 314 7 191 

Červenec 36 655 18 211 25 572 43 395 

Srpen 35 552 24 465 37 315 67 886 

CELKEM 127 599 73 746 74 741 121 086 

 



 

 

Návštěvnost roku 2017 

 KBOP* VSS* VAJ LKOP 

Květen 21 584 16 083 2 762 1 314 

Červen 28 141 21 773 17 812 21 623 

Červenec 30 109 17 167 19 836 32 012 

Srpen 32 087 20 238 24 796 42 793 

CELKEM 111 921 75 261 65 206 97 742 

 

Všechna naše koupaliště i letos přispěla k většímu pohodlí návštěvníků díky zákazu kouření 

mimo vyhrazené kuřácké koutky, což se opět setkalo s velmi kladnými ohlasy. Stánky s 

občerstvením nabízely pestrý výběr jídel, nápojů a cukrovinek. Díky široké nabídce služeb 

zavítali na koupaliště společnosti SAREZA také hosté z Polska a Slovenska. 

 

 

Lenka Papajová 

tisková mluvčí 


